
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Gorizia 

 
 

 

34170 Gorizia, Via Rismondo, 6 - tel. 0481-33365 - C.F. 80004420313 

e-mail: usp.go@istruzione.it –  PEC: uspgo@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.L. del comparto istruzione e ricerca relativo al triennio 2019-2021, 

sottoscritto in data 18 gennaio 2024, con particolare riferimento all’art. 57; 

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisore del personale 

scolastico relativo al triennio 2019-2022, sottoscritto in data 8 luglio 2020; 

VISTO l’art. 1, comma 10, dell’Intesa relativa alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del 

personale scolastico per l’a.s. 2024/25, sottoscritta dal MIM e dalle OO.SS. in data 

27 giugno 2024; 

VISTO il D.M. n. 132 del 4 luglio 2024, recante “Disposizioni concernenti i criteri per 

l’attribuzione di incarichi di sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A.”; 

VISTO il D.M. n. 74 del 12 aprile 2024, recante “Disposizioni concernenti la procedura 

valutativa per la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione”; 

VISTO il Decreto Direttoriale prot. AOODPIT n. 1897 del 17 luglio 2024, di indizione della 

procedura valutativa, per complessivi 1.435 posti, per la progressione all’area dei 

funzionari e dell’elevata qualificazione; 

VISTA la Nota ministeriale prot. AOODGPER n. 110699 del 18 luglio 2024; 

VISTA la Direttiva del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia 

Giulia prot. AOODRFVG n. 11917 del 1° agosto 2024, recante istruzioni per 

l’acquisizione degli elenchi di assistenti amministrativi di ruolo interessati al 

conferimento degli incarichi sui posti vacanti e/o disponibili di D.S.G.A.; 

VISTO l’avviso prot. AOOUSPGO 1990 del 05/08/2024 con il quale è stato interpellato, ai fini 

della copertura dei posti di D.S.G.A. disponibili per l’a.s. 2024/25 nelle scuole con 

lingua d’insegnamento italiana della provincia di Gorizia, il personale appartenente 

alle categorie di cui all’art. 1, comma 10, lettere b), d), e), dell’Intesa del 27 giugno 

2024; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto prot. 

AOODRVE n. 3281 del 22 agosto 2024, con il quale è stata pubblicata la graduatoria 

di merito regionale per il Friuli Venezia Giulia della procedura valutativa per la 

progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione bandita con D.D. n. 

1897 del 17 luglio 2024; 

VISTO l’avviso di convocazione prot. AOODRFVG n. 13315 del 23 agosto 2024, come 

rettificato dall’avviso prot. AOODRFVG n. 13395 del 27 agosto 2024; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia 

Giulia prot. AOODRFVG n. 13524 del 29 agosto 2024, di pubblicazione degli esiti 

delle individuazioni finalizzate alla progressione all’area dei funzionari e dell’elevata 

qualificazione relativamente alle scuole con lingua d’insegnamento italiana 

dell’Ambito Territoriale di Gorizia; 

VISTO l’avviso prot. AOOUSPGO 2275 del 27/08/2024 di convocazione per incarichi di DSGA 

su posti vacanti e disponibili per l’interno a.s. 2024/2025 per le scuole con 

insegnamento di lingua italiana dell’Ambito territoriale di Gorizia relativamente a: 

         - tutti i candidati inseriti nella graduatoria della procedura valutativa per la 

progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione approvata con 

decreto USR Veneto n. 3281 del 22.08.2024 che non risulteranno destinatari di 

assunzione a tempo indeterminato nella convocazione a livello regionale di cui 

all’avviso prot. n. AOODRFVG 13315 del 23.08.2024;   

          - tutti i candidati appartenenti al profilo di Assistente Amministrativo che hanno 

partecipato all’interpello prot. n. AOOUSPGO 1990 del 5.08.2024; 

 

 

 

http://www.usrfvg.gov.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Gorizia 

 
 

 

34170 Gorizia, Via Rismondo, 6 - tel. 0481-33365 - C.F. 80004420313 

e-mail: usp.go@istruzione.it –  PEC: uspgo@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

 

CONSIDERATO che si è svolta la convocazione di cui all’avviso di cui sopra in data 29 agosto 

2024;  

CONSIDERATO che all’esito della convocazione di che trattasi risultavano ancora vacanti e/o 

disponibili n.3 posti di DSGA, ragione per cui si è reso necessario effettuare l’ulteriore 

interpello prot. AOOUSPGO n. 2319 del 29 agosto 2024 relativamente al personale 

appartenente alla categoria di cui all’art. 1, comma 10, lettera f) dell’Intesa del 27 

giugno 2024;  

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. AOOUSPGO n. 2400 del 03 settembre 2024 con il 

quale è stato comunicato l’esito negativo della procedura di cui all’ interpello prot. 

AOOUSPGO n. 2319 del 29 agosto 2024; 

VISTO l’ulteriore avviso prot. AOOUSPGO n. 2401 del 03 settembre 2024 per la copertura 

dei posti vacanti e/o disponibili di DSGA per l’a.s. 2024/25; 

VISTE le manifestazioni di disponibilità pervenute dal personale interessato e le preferenze 

di sede ivi espresse; 

 

DECRETA 

 
1. È pubblicato all’albo e al sito dell’Ufficio Ambito Territoriale di Gorizia, con valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge, l’elenco graduato degli aspiranti alla nomina a 

tempo determinato per ricoprire l’incarico di D.S.G.A. nelle scuole con lingua 

d’insegnamento italiana su posto vacante e/o disponibile nell’a.s. 2024/25, nonché 

l’elenco dei candidati esclusi.  

2. Al personale collocato in posizione utile è conferito, con separato atto, il relativo 

incarico a tempo determinato da D.S.G.A. nelle sedi scolastiche a margine indicate.  

3. I medesimi assumeranno servizio presso la scuola di destinazione il giorno 11 

settembre 2024, salvo oggettivi e comprovati motivi da comunicarsi 

tempestivamente al Dirigente scolastico della scuola di assegnazione. 

 

Avverso il presente decreto sono ammessi i rimedi giurisdizionali di legge. 

 
  

                                                                                              IL DIRIGENTE 

Mauro PANTANALI 
 

 

 

 

 

 

http://www.usrfvg.gov.it/

		2024-09-09T14:32:29+0200
	Mauro Pantanali


		2024-09-09T16:12:45+0200
	protocollo




